



تاریخ	۹
مرداد	۱۳۹۷
سه شنبه	

صفحه	۲
شماره	۲۲۹۶
سال	بیست و چهارم



در ۴ ماه نخست امسال صورت گرفت:
بازدید بیش از ۳ میلیون گردشگر از جاذبه‌های فارس
 مدیرکل میراث فرهنگی فارس از بازدید بیش از ۳ میلیون گردشگر داخلی و خارجی از جاذبه‌های استان فارس طی ۴ ماه سال جاری خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری استان فارس، مصیّب امیری اظهار داشت: در طی این مدت تعداد ۳ میلیون ۲۹ هزار و ۷۵۰ نفر گردشگر داخلی و ۱۳۹ هزار و ۶۸۶ گردشگر خارجی از جاذبه‌های استان فارس دیدن کردند که در مجموع با ۳ میلیون ۱۶۹ هزار و ۴۳۶ بازدید، ۱۲ درصد رشد به نسبت مدت مشابه سال گذشته را نشان می‌دهد. مدیرکل میراث فرهنگی فارس ادامه داد: در بازدیدهای گردشگران خارجی، همچنان فرانسوی‌ها در صدر و پس‌از آن گردشگران کشور آلمان و ایتالیا به ترتیب بیشترین آمار ورود در سفر به استان فارس داشته‌اند. این مقام مسئول اضافه کرد: مجموعه فرهنگی-تاریخی حافظیه با ۷۴۶ هزار و ۹۲۳ نفر، مجموعه جهانی تخت جمشید با ۵۸۸ هزار و ۲۱۸ نفر و مجموعه فرهنگی-تاریخی سعدی با ۵۶۷ هزار و ۹۲۱ نفر نیز بیشترین میزان بازدید را به خود اختصاص دادند.

از هر دری کلامی

رئیس مرکز ملی خشکسالی و مدیریت بحران سازمان هواشناسی:

۹۷ درصد مساحت ایران دچار خشکسالی بلندمدت است

رئیس مرکز ملی خشکسالی و مدیریت بحران سازمان هواشناسی گفت: در بازه ۱۲۰ ماه اخیر منتهی به تیرماه سال جاری، ۹۷ درصد مساحت ایران به خشکسالی انباشته و بلندمدت دچار شده است و همین موضوع وضعیت ذخیره آبی کشور را در مناطق مختلف نشان می‌دهد. صادق ضیائیان در گفت‌وگو با ایرنا، افزود: بر اساس شاخص ۱۲۰ ماهه منتهی به پایان تیر، حدود ۹۷ درصد از شرایط نرمال هستند.

وزارت بهداشت اعلام کرد: آخرین آمار ابتلا به ایدز در کشور انتقال ۴۷ درصد موارد بیماری از طریق روابط جنسی



مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت اعلام کرد: بر اساس نظام جامع مدیریت داده‌های الکترونیک اچ‌آی‌وی کشور تا پایان سال ۱۳۹۶ مجموعاً ۳۷۵۰ نفر مبتلا به اچ‌آی‌وی شناسایی، ثبت و گزارش شده است که ۸۳ درصد آنان مردان و ۱۷ درصد را زنان تشکیل می‌دهند که ۵۱ درصد موارد ثبت شده در گروه سنی ۲۱ تا ۳۵ سال هستند.

به گزارش ایسنا، بر اساس این نظام گزارش‌دهی، از کل موارد شناخته شده تعداد ۱۳۲۹۳ نفر فوت ثبت شده است و ۱۵۲۷۸ نفر نیز وارد مرحله ایدز شده است و ۱۸ درصد از این گروه نامشخص مانده است.

لازم به ذکر است که راه انتقال ۰.۲ درصد از این موارد مربوط به خون و شیع هپاتیت B و C در مردان بیشتر از زنان است. دکتر فریبرز منصور تناعی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: اغلب مبتلایان به هپاتیت B بیشتر بین ۲۴ تا ۵۰ سال و مبتلایان هپاتیت C بین ۲۰ تا ۴۰ سال سن دارند؛ یعنی بیشتر قشر جوان مبتلا به این بیماری می‌شوند. وی تعداد مبتلایان به هپاتیت C در کشور را ۲۰۰ تا ۲۵۰ هزار عنوان کرد و افزود: اغلب این مبتلایان افراد معنادار تریقی شذ دیگر مشکلی برای نوزادان وجود ندارد. قناعی تأکید کرد: آرایشگرها، پارساران، کارکنان اورژانس، پلیس‌راه، افراد دیالیزی و زندانی‌ها در ریسک بیشتری برای ابتلا به هپاتیت هستند و باید حتماً واکسینه شوند و بعد از ۶ ماه دوباره چک شوند. وی تصریح کرد: وجود داروهای جدید سبب شده که با تشخیص بهموقع، هپاتیت ویروسی B نیز قابل کنترل است. وی خاطرنشان کرد: امروزه با وجود

مدیرکل ساخت و توسعه راه‌های روستایی: احداث راه‌های روستایی کشور سالانه ۱۲۰ هزار میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد

جهرم از نزدیک به ۱۲ راه روستایی بازدید شد که ۵۰ درصد آن راه‌ها نیاز به بهسازی یا عملیات پل بزرگ یا راه دوم دارد و ۵۰ درصد دیگر محورهای روستایی که نیاز به راه دارند که ابلاغ آن‌ها به استان ارسال تا عملیات اجرایی آن اجرا شود.



به گزارش ایسنا، در سفری یک روزه، تنی چند از مدیران کل وزارت راه به همراه دکتر رضایی نماینده جهرم از راه روستایی شاه‌الدین‌زاد، راه ارتباطی دهستان پشت پر به پیش‌پر و پل آغان در بخش سیمکان، راه روستایی و محور دسترسی به روستاهای هزارگام، باروس، زرقلات و آسبرد در بخش خفر، روند عملیات اجرایی بهسازی و رفع نقاط حادثه خیز محور جهرم سیمکان میمند و عملیات اجرایی محور جهرم قیر بازدید کرد.

وی افزود: نزدیک ۵۱ درصد از راه‌های روستایی فارس آسفالت است و مابقی با مشکلاتی روبه‌رو است که به اعتبارات بسیار هنگفتی نیاز دارد تا به آمار بالای برخورداری از آسفالت دست یابد. جهرم در این برنامه نزدیک به ۱۰ هزار کیلومتر عملیات آسفالت و بهسازی راه‌های روستایی کل کشور پیش‌بینی شده که سالانه تحقق ۲۰ درصد آن در برخورداری بوده و طول راه را در نظر گرفته شده است.

مطاعی معاون سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای کشور، سقندلی مدیرکل پروژه‌های تفویضی طرح‌های ملی شرکت ساخت و توسعه زیربنای حمل‌ونقل کشور، سپاه‌پور مدیرکل راهداری فارس، غلامی مدیرکل ساخت و توسعه زیربنای حمل‌ونقل کشور حوزه فارس و شوه‌ر از کسانی بودند که در این بازدید شرکت کردند.

مدیرکل ساخت و توسعه راه‌های روستایی کشور از پیش‌بینی ۴۵ میلیارد ریال به‌منظور راه‌های روستایی جهرم از محل اعتبارات راه‌های روستایی خبر داد و گفت: در نظر گرفته شده است. اساسی است که هم اشتغال‌زاست و هم در بحث جلوگیری از مهاجرت روستائیان و حاشیه‌نشینی و ایجاد معضلات اجتماعی در شهرها کمک می‌کند. این مقام مسئول درباره راه‌های روستایی استان فارس اظهار کرد: وضعیت شاخص راه‌های روستایی برخورداری از جمعیت کشور است که در استان فارس نزدیک به ۸۸ درصد بوده و یک درصد از میانگین کشوری بالاتر است.

مدیرکل ساخت و توسعه راه‌های روستایی وزارت راه و شهرسازی گفت: اجرای عملیات ساخت راه‌های روستایی سالانه ۱۲۰ هزار میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد که تأمین آن خصوصاً در شرایط کنونی دشوار است.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی فارس، حسن فدایی که برای بازدید از راه‌های روستایی شهرستان جهرم به‌اتفاق نماینده این شهرستان در مجلس شورای اسلامی، به جهرم سفر کرده بود، با اشاره به وجود ۲۰۵ هزار کیلومتر راه روستایی در کشور گفت: نزدیک به ۱۰۵ هزار کیلومتر این راه‌ها آسفالت بوده و ۲۴ هزار و ۵۰۰ کیلومتر راه‌های شوسه است که نیاز به عملیات روسازی دارد.

وی افزود: عملیات اجرایی راه‌های روستایی کشور سالانه نزدیک به ۱۲۰ هزار میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد که در حال حاضر باوجود تحریم‌ها و فشارهای اقتصادی مشکل تأمین اعتبار برای این موضوع وجود ندارد. مدیرکل ساخت و توسعه راه‌های روستایی با بیان اینکه نزدیک به ۷۵ هزار کیلومتر روستاهای بالای ۲۰ خانوار کشور خاکی است، خاطرنشان کرد: پایین‌ترین برخورداری در حوزه راه در روستاهای بالای ۲۰

تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

مدیرکل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری فارس: ترویج فرهنگ سنتی، کاهش نیاز به سرای سالمندان را به دنبال دارد

نتیجه این‌گونه محصولات ضدفرهنگی نه‌تنها گریبان جامعه را گرفته بلکه همواره حتی که این بزرگان برگردن ما دارند را گوشت می‌کند. معلّم‌های ما نیز در هر فرصتی شعر معروف «قوم روزگار به اخلاق زنده‌اند/ بی‌توجهی و بی‌اعتنایی و حتی بی‌میلی قومی که گشت فاقد اخلاق مردنی است» را یادآور می‌شوند. جمله‌ای که بسیار کاربرد داشت و همواره به هنگامی که خطایی از فرزندی سر می‌زد بیان می‌شد؛ «ما هرگز پامیان را جلو پدر و مادرمان دراز نمی‌کردیم» بود. جمله‌ای که امروزه در برنامه «خنده بازار» سیما جمهوری اسلامی ایران، به تمسخر گرفته می‌شود و ناکارآمدی آن را یاد می‌دهد. روزهای پایانی زندگی و شمارش و والدین سخن می‌گویند که گویی دو دشمن خونخوار در مقابل یکدیگر قرار گرفته‌اند.

بی‌توجهی حاکمان به امور رفاهی سرایان‌های پرهزینه انتخاب می‌شود، با ارزش‌ها و فرهنگ اصیل ما همخوانی و سازگاری ندارد به‌نحوی که گاهی وجود پدر و مادر سالمند را مزاحمی برای زندگی فرزندان جوان آنان جلوه می‌دهند.

مدیرکل ورزش و جوانان فارس: کارت مربی متجاوز باطل شده بود اعلام جرم از باشگاه

مدیرکل ورزش و جوانان فارس گفت: کارت مربیگری فرد متجاوز به نوجوان شیرازی باطل شده بود و ما از باشگاهی که این فرد را به کار گرفته اعلام جرم خواهیم کرد. خبرنگار مهر، با اشاره به اینکه مربی متجاوز به نوجوان شیرازی هیچ‌گونه کارت مربیگری نداشته تأکید کرد: طی بررسی‌های انجام شده کارت مربیگری فرد متجاوز چندین سال قبل باطل شده بود. وی تصریح کرد:

در چهار ماهه نخست سال جاری صورت گرفت: اهدای ۵۲ هزار واحد خون در فارس

مدیرکل انتقال خون فارس گفت: در چهار ماه نخست سال جاری بالغ بر ۷۴ هزار مورد مراجعه به پایگاه‌های انتقال خون در این استان داشته‌ام که ۵۲ هزار نفر از آنان توانسته‌اند خون اهدا کنند. **سرویس خبری/ مریم خیری** **خفری:** مسعود ترابی به مناسبت چهل و چهارمین سال تأسیس سازمان انتقال خون در جمع خبرنگاران گفت: این سازمان با هدف تمرکز خون‌گیری در سطح کشور در یک مجموعه، توسعه کیفیت خون و سلامت آن و بهبود ارائه خدمات تأسیس شده است. به گفته وی سازمان انتقال خون فارس نیز در چهل و چهارمین سال تأسیس ادامه دارد و از نظر وسعت ارائه خدمات بعد از تهران در کشور در جایگاه دوم قرار می‌گیرد. ترابی ادامه داد: این استان همچنین از نظر کیفیت خون و فرآورده‌های آن در کشور حرف اول را می‌زند و در بازرس‌های بین‌المللی نیز توانسته است نظر کارشناسان را به خود جلب کند و مهر تأیید بگیرد. وی افزود: فارس به دلیل قطب پزشکی جنوب کشور بودن، پذیرش بیماران کشورهای حاشیه خلیج فارس، اپیدمی بالای بیماری تالاسمی در آن و شمار بالایی تصادفات رانندگی، روزانه به حجم زیادی از خون نیاز دارد. مدیرکل انتقال خون فارس تأکید کرد: این حجم بالا، باعث می‌شود که به تعداد زیاد اهداکننده خون نیاز داشته باشیم، این‌زیر از مردم می‌خواهیم برای کمک به بیماران همواره به پایگاه‌های اهدای خون‌گیری مراجعه کنند. به گفته وی بیش از ۹۰ درصد خون تولید شده در فارس مصرف می‌شود و هر واحد خون گرفته شده

رئیس کمیسیون سلامت، محیط‌زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر شیراز: رانت جامعه را به سمت فقر می‌برد

کمیّت و زیرساخت‌ها در مضیقه است. قاسم مقیمی ادامه داد: داشتن تنها دو مرکز خون‌گیری در شلوغ‌ترین محدوده شهر شیراز که امکان دسترسی شهروندان را محدود می‌کند، شایسته شهر شیراز نیست. وی اضافه کرد: ایجاد تفاهم‌نامه‌ای بین شهرداری شیراز و سازمان انتقال خون برای گسترش ایستگاه‌های ثابت و سیار اهدای خون می‌تواند به نهادینه کردن فرهنگ خون‌گیری کمک کند. مقیمی افزود: این کار همچنین سبب تثبیت ذخیره خون، امکان خون‌رسانی و خون‌گیری سریع‌تر و بهتر در زمان حوادث و بحران‌ها می‌شود.



نیز در این حوزه مسئولیت دارند و در کنار آن باید سیستم‌های نظارتی بر اقتصاد تقویت شود. ناصری ادامه داد: از اعضای شورای اسلامی شهر شیراز نیز می‌خواهم وظیفه نظارتی خود را جدی انجام دهند. **فارس، از نظر زیرساخت‌های انتقال خون در تنگناست**

وی ادامه داد: میزان اهدای خون سالانه در شیراز نسبت به جمعیت ۶۰۰ هزارنفری که می‌توانند خون اهدا کنند به‌مراتب کمتر است که باید در این زمینه فرهنگ‌سازی شود.

رئیس کمیسیون سلامت، محیط‌زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر شیراز تأکید کرد: دولت به‌تنهایی مسئول کاهش فساد نیست و مجلس، نهادهای مدنی، صاحبان مشاغل، رسانه‌ها و حتی شهروندان عادی

مدیرکل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری فارس: ترویج فرهنگ سنتی، کاهش نیاز به سرای سالمندان را به دنبال دارد

به گفته مدیرکل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری فارس، ایجاد فضای مناسب برای توانمندسازی سالمندان در راستای حفظ استقلال فردی، کرامت و منزلت آنان در جامعه و خانواده لازم است و در همین راستا باید با بسیج امکانات موجود در دستگاه‌های اجرایی ذی‌ربط، با خدمت‌رسانی به سالمندان تلاش شود تا این قشر از جامعه موردتوجه بیشتری قرار گیرد و کاهش آسیب‌های اجتماعی و نشاط را در این زمینه داشته باشیم. معلم ادامه داد: دستگاه‌های بهداشتی، کمیته امداد و تأمین اجتماعی ازجمله نهادهای خدمت‌رسانی هستند که در این عرصه فعالیت‌های بسیاری انجام داده‌اند و ازاین‌رو همکاری و هم‌افزایی هر چه بیشتر سایر دستگاه‌ها باعث می‌شود تا جامعه سالمندی از خدمات بهتر و بیشتری دیگر استفاده کند.

مدیرکل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری فارس گفت: به هر میزان به فرهنگ سنتی حمایت از سالمندان نزدیک‌تر شویم از رواج سراهای سالمندان در جامعه دور خواهیم شد. به گزارش ایسنا منطقه فارس، بتول معلم در دیدار با مدیران موسسه فرزندان سالمند بیان کرد: حداقل حقوق یک شهروند برخورداری از امکانات خوب و برخورداری از امکانات بهداشتی و... است. وی با بیان اینکه باید به جایگاه یک سالمند در اجتماع اهمیت دهیم، به حفظ فرهنگ سنتی درخصوص کرامت و منزلت سالمندان اشاره کرد: قشر سالمند سرمایه جامعه محسوب می‌شود؛ چراکه آنان مسیر را در عرصه حیات طی کرده‌اند که ماحصل آن تجربه‌های موفق و ناموفقی بوده و امروز تجربه‌های آنان سرلوحه افراد دیگر است.

رئیس کمیسیون سلامت، محیط‌زیست و خدمات شهری گفت: رانت‌خواری در جامعه علاوه بر افزایش تورم، فقر، بی‌عدالتی سبب می‌شود افراد خلاق مایوس و از تولید دست‌بردارند و به‌ناچار به مهاجرت و انفعال روی آورند.

سرویس خبری/ مریم خیری **خفری:** علی ناصری در چهل و هفتمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر شیراز بیان کرد: رانت امتیاز انحصاری است که بدون رقابت به برخی افراد داده می‌شود و نتیجه مداخله دستگاه‌ها، ارگان‌ها و سازمان‌هایی است که ظرفیت اقتصادی دارند و سازوکار بازار را به سمتی می‌برند که فرصت‌های انحصاری برای برخی ایجاد می‌کند. ناصری ادامه داد: به اعتقاد کارشناسان اقتصادی درآمدهایی که خارج از فعالیت مولد اقتصادی و با بهره‌گیری از قدرت سیاسی و اقتصادی صورت می‌گیرد، آفتی

برخوردار شوند. وی افزود: اهل‌لب (ع) الگوی ما در تکریم سالمندان در خانواده و جامعه هستند و باید تلاش کنیم این امر در همه نسل‌ها نهادینه شود. مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری فارس همچنین تأکید کرد: افرادی که مایل به دریافت خدمات هستند می‌توانند به‌صورت خود معرف به مراکز خصوصی مربوط به سالمندان مراجعه و از امکانات بهداشتی، مراقبتی و درمانی آن استفاده کنند، همچنین سالمندانی که از نظر مالی ضعیف هستند، می‌توانند با مراجعه به سازمان بهداشتی و دریافت معرفی‌نامه، به سایر سالمندان از این خدمات بهره ببرند. معلم درخصوص نسبت مراکز در

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بنویسید